МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД № 8" СЕЛО КУГУЛЬТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 8)

ПРИКАЗ

От  05 февраля 2025 г                      с.Кугульта                                  № 20 - пр

   Об утверждении плана мероприятий МКДОУ Детский сад 8, посвященных

Празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

   Во исполнение распоряжения Правительства Ставропольского края от 11 октября 2024 г.

№ 809 - пр " Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 80 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

и на основании плана работы Управления образования администрации Грачевского

муниципального округа Ставропольского края, от 21 января 2025 г № 17- р "О подготовке

и проведении в образовательных учреждениях Грачевского муниципального округа

Ставропольского края мероприятий,  посвященных  празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также в рамках реализации

годового плана детского сада и в целях воспитания патриотических чувств дошкольников

1. Утвердить План мероприятий МКДОУ Детский сад 8 посвященный празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее План

мероприятий)

2. Педагогам детского сада вести работу согласно утвержденному Плану мероприятий.

(Приложение 1).

3. Заместителю заведующего С.С.Тиджиевой создать страницу на официальном сайте

детского сада «Год памяти и славы» с официальным логотипом 80 - летия Победы в

Великой отечественной войне 1941-1945 годов:

- поместить на странице План мероприятий ДОУ;

-систематически обновлять и размещать на странице информацию о проводимых

мероприятиях;

 - консультационный материал для родителей «Что рассказать ребёнку дошкольного

возраста о ВОВ и о победе!» и др.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Детский сад 8                                              Я.В.Кузенко

Приложение № 1

К приказу От 05.02.2025 г № 20 - пр

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80 - й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

в МКДОУ Детский сад 8 с.Кугульта.

№ п\п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный

исполнитель

1 Проведение памятно -

мемориальных  мероприятий,

посвященных освобождению

Ставропольского края от немецко

- фашистских  войск

В течение 2025 г Воспитатели

дошкольных групп

2 Организация мероприятий,

посвященных Дням воинской

славы России

В течение 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

3 Проведение акции "Память

героев"

Апрель, май 2025

года

Воспитатели

дошкольных групп

4 Участие во Всероссийских акциях

и проектах: "Блокадный хлеб"

Январь 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

4.1 "Связь через поколения" Апрель, май 2025

года

Воспитатели

дошкольных групп

4.2 Акция "Георгиевская ленточка" Апрель, май 2025

года

Воспитатели

дошкольных групп

4.3 Акция "Окна Победы" Май 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

4.4 Акция "Свеча памяти" 21, 22 июня 2025

года

Воспитатели

дошкольных групп

5 Проведение общекраевых акций и

мероприятий:

Январь, декабрь

2025 года

Воспитатели

дошкольных групп

5.1 Краевая волонтерская акция

"Успей сказать спасибо!"

09 января - 30

декабря 2025 года

Воспитатели

дошкольных групп

5.2 Акция "Сад памяти" 20 марта - 15 апреля

2025 года

Воспитатели

дошкольных групп

5.3 Показ документального фильма

"Оборона Кавказских

Минеральных Вод" из цикла "Бои

на Ставрополье" от творческой

мастерской "Братья Карташовы"

Май 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

5.4 Краевой семейный фестиваль

"Победа одна - на всех"

09 мая 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

5.5 Краевая акция "Ставропольцы

участники - Великой

Отечественной войны 1941- 1945

годов"

В течение 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

5.6 Краевой творческий конкурс

среди детей и молодежи

"Наследники Победы"

В течение 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

5.7 Классные часы "Уроки мужества" В течение 2025 года Воспитатели

дошкольных групп

6 Организация и проведение цикла

информационно -

просветительских занятий

"Разговоры о важном"

В течение 2025 года  Воспитатели

дошкольных групп

7 Всероссийская гражданско -

патриотическая акция "Рисуем

Победу"

23 февраля - 1 мая Воспитатели

дошкольных групп

8 Размещение информации о

проводимых мероприятиях в

средствах массовой информации,

на официалных сайтах и в

социальных сетях

До 31 декабря 2025 г Воспитатели

дошкольных групп